Сельский Совет

Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Решение

От 9 сентября 2016 года                                                                                          № 24
Об утверждении плана

противопожарных мероприятий

на осенне-зимний период 2016-2017 гг.
    Заслушав  информацию главы администрации Красильникова А.И «О задачах по обеспечению противопожарных мероприятий на осенне-зимний период               2016-2017гг».

сельский Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период на территории Бердниковского сельсовета на 2016-2017 гг.

2. Рекомендовать руководителям объектов соцкультбыта, дошкольных и общеобразовательных муниципальных учреждений обсудить вопросы пожарной безопасности с персоналом на местах, и провести учебные занятия по вопросам эвакуации детей.

     3.  Рекомендовать депутатам сельсовета взять под контроль санитарное

          состояние при ведомственных территорий граждан.

     4.  Муниципальной пожарной охране усилить охрану в ночное время суток.

          Пожарную технику содержать в полной боевой готовности.

Глава местного самоуправления                                                     Д.В. Радюк
                                                                                                                       Утверждено

                                                                                                                      решением сельского Совета Бердниковского

сельсовета от 09.09.2016 года № 24
                                                                  ПЛАН

         Противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда  и населенных пунктов к эксплуатации в
осенне-зимний период 2016-2017 гг.

                      по администрации Бердниковского сельсовета  Тонкинского

                       Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	№
	Наименование мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный

за

выполнение

	1
	Провести сходы граждан в населенных пунктах,  на которых обсудить противо-пожарное состояние жилищного фонда.
	Октябрь-ноябрь 2016
	Глава
администрации

	2
	Провести беседы в школах , МДОУ с детьми и родителями о предупреждении пожаров от детской шалости с огнем.
	Весь период
	Директора,

Заведующие (по согласованию)

	3
	Силами работников МПО с привлечением депутатов провести сплошную проверку домов граждан, внимание уделить на состояние отопительных печей, эл. проводки, установку печек-прачек, кухонь. Провести 2 этап операции «Жилье 2016»
	Ноябрь- декабрь
2016

	МПО
депутаты (по согласованию)

	4
	Проверить противопожарное состояние производственных объектов, учреждений соцкультбыта, расположенных на терри-тории сельсовета, особое внимание уделить на первичные  средства пожаротушения.
	Октябрь
2016
	Глава администрации

	5
	Содержать в исправности и боеготовности пожарную технику
	постоянно
	Глава администрации

	6
	Не допускать выделение земельных участков под строительство зданий и сооружений любой формы собственности без  согласования Госпожнадзора на весь период
	постоянно
	Глава администрации

	7
	Выполнить предписания  Госпожнадзора
	По срокам предписаний
	Руководители

учреждений (по согласованию)

	8.
	Постоянно проводить учебные занятия в общеобразовательных начальных школах, дошкольных образовательных учреждениях и сельских домах культуры по эвакуации детей и населения в случае пожара
	Весь период
	Руководители учреждений

	9
	Привлечь работников Госпожнадзора для проведения бесед по противопожарной безопасности в учреждениях совета, а также с гражданами, проживающими на территории Совета
	В течении осенне-зимний период
	Глава администрации

	10
	Постоянно производить очистку подъездных путей от снежных заносов к водоемам и емкостям
	зимний период
	Глава администрации,

КФХ Кустов (по согласованию)

	11
	На территории водоемов содержать незамерзающие проруби
	В течении зимнего периода
	Депутаты сельсовета

	13
	Организовать вывоз крупногабаритного мусора на территории сельсовета.
	С октября

месяца

на весь период
	Глава администрации

	14
	Приобрести комплекты спец. одежды для пожарных МПО
	Июнь 2017
	Глава администрации

	15
	Не допускать сельскохозяйственных  палов в осенний период
	Октябрь- декабрь 2016
	Руководители сельскохозяйственных предприятий и КФХ                      (по согласованию)

	16
	Провести проверку  работоспособности гидрантов
	2 раза в год осень-весна
	Глава администрации

	17
	Восстановить противопожарный водоем в д. Вая
	Май 2017
	Глава администрации

Глава местного самоуправления                                                              Д.В. Радюк